
INSPECCION GENERAL DE COOPERATIVAS

I N G E C O P
17 Avenida 29-58 Zona 11 Colonia Las Charcas

PBX: 2297-4000
www.ingecop.gob.gt

No. 

Renglón 

presupuestario Correo Electronico

No. 

Extensión Nombre Empleado Puesto nominal

1 011 ligia.castaneda@ingecop.gob.gt 103 Ligia Margarita Castañeda Diaz Inspector General

2 011 edna.juárez@ingecop.gob.gt 126 Edna Nathali Juárez Gamas de Izquierdo Secretario Ejecutivo IV

3 011 ana.amezquita@ingecop.gob.gt 125 Ana Sofia Amezquita Escobar Profesional I

4 011 lesvia.morales@ingecop.gob.gt 125 Lesvia Liliana Morales Gómez Técnico Profesional I

5 011 felix.lopez@ingecop.gob.gt 108 Felix López Patzan Técnico III

6 011 julio.lemus@ingecop.gob.gt 129 Julio Rodolfo Lemus Altán Profesional I

7 011 elsa.jerez@ingecop.gob.gt 124 Elsa Mercedes Jerez Fernandez de Fuentes Técnico III

8 011 lorena.velasquez@ingecop.gob.gt 124 Lorena Berenice Velásquez Velásquez Oficinista IV

9 011 ana.guerra@ingecop.gob.gt 108 Ana Patricia Guerra Marroquin Profesional I

10 011 henry.lopez@ingecop.gob.gt 108 Henry Lester López Morales Técnico III

11 011 jackeline.juarez@ingecop.gob.gt 108 Jackeline Abigail Juárez Palencia Técnico III

12 011 sergio.sotoj@ingecop.gob.gt 106 Sergio Roberto Sotoj Vilela Profesional Jefe I

13 011 soledad.gonzales@ingecop.gob.gt 115 Soledad Gonzáles Belloso Técnico Profesional I

14 011 dora.rodriguez@ingecop.gob.gt 117 Dora Ines Rodríguez Reyes de Velásquez Técnico III

15 011 luis.lopez@ingecop.gob.gt 120 Luis Fernando López Ordoñez Secretario Ejecutivo II

16 011 130 Manuel Enrique Chavez Secretario Ejecutivo I
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17 011 130 Alvaro Orellana Zapata Oficinista II

18 011 130 Erick Rene Caal Tot Oficinsita II

19 011 128 Carmelino Orellana y Orellana Oficinista II

20 011 128 Enrique Orellana Orellana Secretario Ejecutivo I

21

22 011 Yanira Pérez Tepén

Trabajador Especializado 

III

23 011 sandra.ajcalon@ingecop.gob.gt 120 Sandra Patricia Ajcalon Aguilar

Trabajador Especializado  

Jefe I

24 011 120 Walter Alfredo Gómez Vargas  Oficinista II

25 011 101 Cindy Paola Romero Paz Oficinista II

26 011 120 Melvin Aroldo Galicia Bran Trabajador Operativo III

27 011 Julio Andres Lima Aguilar Trabajador Operativo III

28 011 120 Angel Mizael Mazariegos Dieguez Trabajador Operativo III

29 011 120 Edvin Estuardo Guamuch Aguilar Oficinista II

30 011 melvin.gonzalez@ingecop.gob.gt 123 Melvin Estuardo González Sarceño Jefe Técnico II

31 011 marlen.florian@ingecop.gob.gt 110 Marlen Frinée Florián Salguero de Véliz Jefe Técnico Profesional II

32 011 ligia.deleon@ingecop.gob.gt 122 Ligia Iveth De León Escobar de Urla Técnico III

33 011 marco.sierra@ingecop.gob.gt 122 Marco Vinicio Sierra Javier Técnico III

34 011 yenser.jimenez@ingecop.gob.gt 122 Yenser Francisco Jiménez Contreras Técnico I

35 011 evelyn.Chacon@ingecop.gob.gt 122 Evelyn Siomara Chacón Martínez Técnico I

36 011 gladys.juarez@ingecop.gob.gt 107 Gladys Elizabeth Juárez Majano de Alvarado Jefe Técnico II
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37 011 magdalena.flores@ingecop.gob.gt 117 María Magdalena Flores de Manzo Técnico Profesional I

38 011 luz.morales@ingecop.gob.gt 117 Luz Efigenia Morales Chinchilla Secretario Ejecutivo II

39 011 carlos.martinez@ingecop.gob.gt 117 Carlos Enrique Martínez López Técnico Profesional I

40 011 alis.pereiraflorian@ingecop.gob.gt 117 Alis Azucena Pereira  Morales Técnico Profesional I

41 011 maria.monzon@ingecop.gob.gt 113 Maria Victoria Monzón Esquivel Profesional Jefe I

42 011 luis.morales@ingecop.gob.gt 127/137 Luis Francisco Morales Rodriguez Técnico Profesional II

43 011 sonia.cervantes@ingecop.gob.gt 127/137 Sonia Judith Cervantes Herrera Profesional I

44 011 walter.garcia@ingecop.gob.gt 127/137 Walter Fidel García López Profesional I

45 011 yasmin.saenz@ingecop.gob.gt 111 Yasmin Karina Saenz Rodríguez de Velásquez Oficinista IV

46 011 cesar.pichiya@ingecop.gob.gt 127/137 Cesár Romeo Pichiya Chali Profesional I

47 011 monica.pozuelos@ingecop.gob.gt 126 Monica Dalila Pozuelos Arriaza Profesional I

48 011 alberto.lopez@ingecop.gob.gt 127/137 Alberto Natanael López y López Técnico Profesional II

49 011 cesar.garcia@ingecop.gob.gt 127/137 César Augusto García Rivas Técnico Profesional II

50 011 carlos.subuyuj@ingecop.gob.gt 127/137 Carlos Domingo Subuyuj Culajay Técnico Profesional II

51 011 luis.montenegro@ingecop.gob.gt 127/137 Luis Alfredo Montenegro Pedraza Técnico Profesional II

52 011 silvia.ayala@ingecop.gob.gt 127/137 Silvia Isabel Ayala Monterroso Técnico Profesional I

53 011 raul.torres@ingecop.gob.gt 127/137 Raul Antonio Torres Técnico Profesional I

54 011 mirsa.monroy@ingecop.gob.gt 127/137 Mirsa Nohemi Monroy Sandoval Técnico Profesional I

55 011 elba.sinay@ingecop.gob.gt 127/137 Elba Angelica Sinay Cabrera Técnico Profesional I

56 011 adalid.delacruz@ingecop.gob.gt 127/137 Adalid De La Cruz Lemus Técnico Profesional I

57 011 jose.hernandez@ingecop.gob.gt 127/137 José Roberto Hernández González Técnico Profesional I
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58 011 erick.vasquez@ingecop.gob.gt 127/137 Erick Estuardo Vásquez Amezquita Técnico Profesional I

59 011 eunice.tistoj@ingecop.gob.gt 121 Eunice Elizabeth Tistoj Vásquez Técnico III

60 011 rosa.candido@ingecop.gob.gt 111 Rosa María Candido Noj Técnico III

61 011 elida.ambrocio@ingecop.gob.gt 137 Elida Mildred Ambrocio Luna de Ibarra Técnico III

62 011 karla.asteguieta@ingecop.gob.gt 127 Karla  María Asteguieta Maldonado Oficinista IV

63 011 rigoberto.hernandez@ingecop.gob.gt 127/137 Rigoberto Hernández Duarte Técnico Profesional II

64 011 benedicto.lopez@ingecop.gob.gt 127/137 Benedicto Wotzbeli López Maldonado Técnico Profesional II

65 011 carlos.mazariegos@ingecop.gob.gt 137 Carlos Paul Mazariegos Alvarez Profesional I

66 011 juancarlos.gonzalez@ingecop.gob.gt 127/137 Juan Carlos González Pineda Profesional I

67 011 gerli.regalado@ingecop.gob.gt 127/137 Gerli Milixa Regalado Guevara Oficinista II

68 011 hugo.cahal@ingecop.gob.gt 127/137 Hugo Roberto Cahal Tenas Técnico Profesional I

69 011 registrosydocumento.@ingecop.gob.gt 115 Dolman Otoniel Miranda Fuentes Técnico Profesional I

70 011 wendy.manzo@ingecop.gob.gt 115 Wendy Marina Manzo Flores de Monterroso Oficinsita IV

71 011 sergio.lopez@ingecop.gob.gt 119 Sergio Orlando López Juárez Profesional Jefe I

72 011 celeste.oliva@ingecop.gob.gt 104 Celeste Aida Oliva Espada Profesional I

73 011 grinis.hernandez@ingecop.gob.gt 138 Grinis Erendida Hernández Acevedo  de Godínez Técnico III

74 011 melanie.pineda@ingecop.gob.gt 134 Melanie Michelle Pineda Contreras Técnico III

75 011 blanca.isem@ingecop.gob.gt 115 Blanca Nohemi Isem Técnico I

76 011 jose.mateo@ingecop.gob.gt 134 José Anibal Mateo Cortez Técnico Profesional I

77 011 gustavo.pedraza@ingecop.gob.gt 134 Gustavo Adolfo Pedraza Ceron Técnico Profesional I
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78 011 wilian.ajquijay@ingecop.gob.gt 134 Wilian Estuardo Ajquijay Salomon Técnico III

79 011 edwin.morales@ingecop.gob.gt 103 Edwin Roderico Morales Tezo Profesional II

80 011 carmen.orozco@ingecop.gob.gt 101 Carmen Dynora Orozco Cajas Técnico I

81 011 karol.alvarez@ingecop.gob.gt 110 Karol del Rosario Alvarez Bucup Técnico III

82 011 edwin.cifuentes@ingecop.gob.gt 110 Edwin Elí Cifuentes Aguilar Trabajador Operativo III

83 011 miguel.perez@ingecop.gob.gt 110 Miguel Jose Pérez Utuy Oficinista IV

84 011 aparicio.alvarez@ingecop.gob.gt 110 Aparicio Alvarez Sac Oficinista II

85 011 hernan.rodas@ingecop.gob.gt 110 Hernán Abzalon Rodas Ramos Trabajador Operativo III

86 011 victor.cifuentes@ingecop.gob.gt 110 Víctor Manuel Cifuentes de León Trabajador Operativo III

87 011 humberto.tzun@ingecop.gob.gt 110 Humberto Ronald Tzun Morales Oficinista II

88 011 aroldo.cardenas@ingecop.gob.gt 110 Aroldo Orlando Cardenas Robles Oficinista IV

89 011 cesar.xicara@ingecop.gob.gt 111 César José Xicara Pinto Técnico II

90 011 sandra.minera@ingecop.gob.gt 108 Sandra Elizabeth Minera Soto Técnico III

91 011 victor.villegas@ingecop.gob.gt 104 Victor Hugo Villegas Ordoñez Profesional I

92 011 dalia.sac@ingecop.gob.gt 112 Dalia Marisol Sac Cayax Oficinista IV

93 011 marco.samayoa@ingecop.gob.gt 107 Marco Antonio Samayoa Jacobs Profesional I

94 011 francisco.vasquez@ingecop.gob.gt 107 Francisco Ruben Vásquez Hernández Profesional I

95 011 heydi.tzun@ingecop.gob.gt 107 Heydi Elizabeth Tzun de León Profesional I

96 011 cesar.sacalxot@ingecop.gob.gt 112 César Camilo Sacalxot Barreno Técnico Profesional II

97 011 juan.aguilar@ingecop.gob.gt 112 Juan Eliseo Aguilar Coyoy Técnico Profesional I

OFICINA REGIONAL DE QUETZALTENANGO
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98 011 francisco.soto@ingecop.gob.gt 107 Francisco Orlando Soto de León Profesional I

99 011 guillermo.tezo@ingecop.gob.gt 112 Guillermo Giovanni Tezo Macario Técnico Profesional II

100 011 alma.cajas@ingecop.gob.gt 112 Alma Patricia Cajas López Técnico Profesional II

101 011 manuel.maldonado@ingecop.gob.gt 112 Manuel Enrique Maldonado de León Técnico Profesional II

102 011 sergio.pec@ingecop.gob.gt 112 Sergio Giovanni Pec Técnico Profesional II

103 011 sergio.mendoza@ingecop.gob.gt 112 Sergio Alfredo Mendoza Salazar Técnico Profesional II

104 011 jerny.solares@ingecop.gob.gt 112 Jerny Estuardo Solares Martinez Técnico Profesional I

105 011 gustavo.juarez@ingecop.gob.gt 112 Gustavo Adolfo Juárez Diaz Técnico Profesional I

106 011 gustavo.tucux@ingecop.gob.gt 112 Gustavo Adolfo Tucux Sacor Técnico Profesional I

107 011 mario.leiva@ingecop.gob.gt 112 Mario César Leiva Mendez Técnico Profesional I

108 011 jorge.itzep@ingecop.gob.gt 112 Jorge Enrique Itzep Ixchajchal Técnico III

109 011 nery.tacam@ingecop.gob.gt 112 Nery Donaldo Tacam Macario Técnico III

110 011 vera.piedrasanta@ingecop.gob.gt 112 Vera Lucia Piedrasanta Rodríguez Oficinista IV

111 011 jose.zapeta@ingecop.gob.gt 112 José Eduardo Zapeta Batz Profesional I

112 011 carlos.leiva@ingecop.gob.gt 112 Carlos Mauricio Leiva García Técnico Profesional II

113 011 jorge.citalan@ingecop.gob.gt 112 Jorge Leonel Citalan Sacor Técnico Profesional II

114 011 luis.deleon@ingecop.gob.gt 112 Luis Fernando De León Rojas Trabajador Operativo III

115 011 carlos.lorenzo@ingecop.gob.gt 112 Carlos Amilcar Lorenzo Castro Técnico III

116 011 rony.velasquez@ingecop.gob.gt 112 Rony Vinicio Velásquez López Técnico III

117 011 claudia.mazariegos@ingecop.gob.gt 112 Claudia Gabriela Mazariegos García Oficinista II

118 011 edwin.hernandez@ingecop.gob.gt 112 Edwin Haroldo Hernández Cardona Técnico III
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119 011 idania.hernandez@ingecop.gob.gt 112 Idania Yesenia Hernandez Ramos Tecnico III

120 011 thelma.godinez@ingecop.gob.gt 105 Thelma Godinez de Mazariegos Profesional I

121 011 maria.jerez@ingecop.gob.gt 108 Maria Luisa Jerez Técnico Profesional II

122 011 maria.zuleta@ingecop.gob.gt 108 Maria Alejandra Zuleta Recinos Técnico Profesional I

123 011 guadalupe.culebro@ingecop.gob.gt 108 Guadalupe del Carmen de Chavarria Técnico III

124 011 mario.herrera@ingecop.gob.gt 108 Mario Roberto Herrera Siliezar Técnico III

Preparado por: _____________________

                   Encargada de Nóminas                                                                                Jefe Unidad de Recursos Humanos

                                                                         Vo.Bo. ________________________________________

                  Mercedes Jerez de Fuentes                                                                               Lic. Julio Rodolfo Lemus Altán
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